@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Tirané, me __.04.2021

KALLEZIM PENAL

KALLEZUES: Partia Demokratike e Shqipérisé€, pérfagésuar nga
7.. Gazment Bardhi, Sekretar i Pérgjithéshém.

OBJEKTI: Kallézim i veprés penale té "Korrupsionit aktiv né
zgjedhje" parashikaur nga neni 328, "Korrupsionit pasiv
né zgjedhje" parashikuar nga neni 328/b, "Kanosjes apo
dhunimit ndaj pjesémarrésve né zgjedhje' parashikuar
nga neni 329 dhe "Matrjes ose pérdormit t€ paligjshém
t¢ dokumenteve té identifikimit" parashikuar nga neni
331/a té Kodit Penal.

KUNDER: | Y . shtctas  shqiptar,

madhor/¢ dhe me zotési té ploté juridike pér te

vepruar,né cilésing o G proné

Qendrés Spitalore Universitare Néné Tereza, Tirané.

T shtetas shqiptar,
madhor/e dhe e zotési té ploté juridike pér té vepruar, i
dénuar mé paré, né cilésiné e [ D
prané Agjensis¢ Kombétare té Burimeve Natyrore,
Tirané.

3. — shtetas shqiptar,

madhor/e dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, né

cilésiné
B
BAZA LIGJORE: Nenet 75/a, 280, 283 e vijues té¢ K.Pr.Penale, neni

328, 328/a i Kodit Penal, Neni 91 i Kodit Zgjedhor, nenet
8, 9, 10 e vijues té Ligjit nr. 95/2016 “Pér organigimin dbe
Jfunksionimin e institucioneve pér 17 luftuar korrupsionin dhe krimin e
organiuar”,

AVOMARINELA Z1U




